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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI T QARKUT SHKODER
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Nr. prot. Shkodér, mé (€ 61 2026

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 80, 81 daté 23.12.2025 & Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér. né zbatim té& detyrave & tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.

107:2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i pérditésuar, t& Urdhérit té Kryeministrit Nr. 21, daté
05.02.2025 "Pér detyrat ¢ administratés sé Prefektit 1¢ Qarkur”, t& Urdhérit t&¢ MB Nr. 39, daté

20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme pér organizimin dhe funksionimin e

Institucionit té Prefektit t¢ Qarkut”, si dhe aneksin | “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe

kontrollin nga Prefekti i Qarkut™, té ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore™, u njoh me
Vendimet Nr. 80, 81, daté 23.12.2025 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés mbi bursat e arsimit

profesional pér vitin akademik 2025-2026, akte me karakter njohés, me karakter jo normativ.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

N w23 Fenons

“Pér miratimin e dhénies sé bursés sé ploté pér vitin e dyte e lart , né shkollat e arsimit té

mesém profesional, pér vitin 2025-2026”

N& mbéshtetje t& nenit 21, 30, 54 gérman t& ligjitnr.139/2015 daté 17.12.2015 “Peér vetéqgeverisjen
vendore”, i ndryshuar; VKM nr 666, daté 10.10.2019, i ndryshuar(Vendimi nr.51 1,dt.27.07.2022)
pika 7 * Pér kuotat financiare 1é ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér
perfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore
publike” i ndryshuar, Késhilli i Bashkisé Vau Dejés;
VENDOSI:
I. Miratimin e dhénien s& bursés s& ploté per vitin e dyte dhe larte , né shkollat e arsimit t&
mesém profesional, pér vitin 2025-2026, sipas tabelés bashkéngjitur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Arsimit.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mba%;g% (l:l)'es publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t¢ Ligjit nr. 139/2015 P& ﬁgqug{{

A\

vendore”) i ndryshuar.

ey

Miratuar me Zx) vota
Vota Pro _Q

Vota Kunder —

Vota Abstenim

Zbardhur me daté i d. lL.2025

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infolavaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE ARSIMIT, RINISE, SPORTIT DHE ZHVILLIMIT
TE TURIZMIT

SEKTORI I ARSIMIT
Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al

PROJEKT VENDIM

i b ik 6. 12 2005

“Pgr miratimin e dhénies sé bursés pér vitin e dyté e lart , né shkollat e arsimit t€¢ mesém

profesional, pér vitin 2025-2026”

N&é mbéshtetje t& nenit 21, 30, 54 gérma n t& ligjit nr.139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; VKM nr 666, daté 10.10.2019, i ndryshuar (Vendim
nr.511,dt.27.07.2022) pika 7 “ Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike” i ndryshuar, i propozojme Késhillit t&
Bashkisé Vau Dejés, té :
VENDOSI:
1. Miratimin e dhénien s& bursés pér vitin e dyté dhe lart , né shkollat e arsimit t&€ mesém
profesional, pér vitin 2025-2026, sipas tabelés bashkéngjitur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Arsimit.
3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit
55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”)i ndryshuar.

KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI

ME VENDIM DELE

Melita Vjerdha é’ / \
Miratoi: Drejtor Drejtorie yfw
Devis Peci

V=



Kriteret e
pérfitimit. VK
M.nr.666.dt.1
0.10.2019,ndr
yshuar.(Vendi
mi
nr.511.dt.27.0

Emir Atésia Mbiemri | KI | Drejtimi Vendbanimi | Konviktor

7.2022)

Senad

Bledar

Garupi

XI

Bujqgési

Kosmag

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Kristjan

Ndoké

Dedaj

XI

Bujqési

Shkodér

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

(V8]

Pietro

Arben

Ndreka

XI

Bujgési

Barbullush

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Romina

Arben

Lekaj

XI

Bujgési

Shkodér

pika 2,
nénpika 2.4
germa a

Enis

Qazim

Bushati

XII

Bujgési

Bushat

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Mateo

Artur

Gjerovini

XII

Bujqési

Stajké

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Leonardo

Beb

Dodaj

XII

Bujgési

Bushat

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Robert

Gjergj

Gjerovini

XII

Bujqgési

Stajké

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Pashuk

Tol

Matija

XI.

Veterinari

Pleshé

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

' 10

Samanda

Sokol

Vatnikaj

XI

Veterinari

Shkodér

pika 2,
nénpika 2.4
germaa




Eltjona

Gezim

Dogaj

XI

Veterinari

Rranxa

pika 2,
nénpika 2.4
germa a

Mateu

Agron

Gjoni

XI

Veterinari

Puké

pika 2,
nénpika 2.4
germa a

\ Silvestri

Vidan

Bacaj

XI

Veterinari

Shelget

Aleksandra

Leonard

Zefi

XI

Veterinari

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Shelget

\
I
\ .

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Ledjon

Agron

Lagi

XI

Veterinari

Puké

konviktor

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Nik

Astrit

Hasani

XI

Veterinari

Shkjez€

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Gjin

Suti

XI

Veterinari

Gjader

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Elvis

\ Melindjana

Edmond

Qarraj

X1

Veterinari

Fshat i Ri

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Lusjana

Leonat

Ndoka

XI

Veterinari

Grash

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Antonio

Kujtim

Vila

XI

Veterinari

Fush-Arréz

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Gerald

Gasper

Ejelli

XII

Veterinari

Gjader

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

Aurel

Arben

Kodra

XII

Veterinari

Bushat

S e e T

pika 2,
nénpika 2.4
germaa




23

Jasin

Blerim

Ullini

XII

Veterinari

Shtoj

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

24

Gabriel

Leke

Kroj

XII

Veterinari

Torovicé

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

23

Alban

Blerim

Shegaj

XII

Veterinari

Melgushé

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

26

Mateo

Ndue

Kopshtaj

XII

Veterinari

Shkodér

konviktor

pika 2,
nénpika 2.4
germa a

27

Nikola

Geg

Kolaj

XII

Veterinari

Mjedé

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

28

Eljona

Behar

Mehja

XIII

Veterinari

Berdicé

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

29

Arbiol

Shkelqim

Rmadani

XIII

Veterinari

Melgushé

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

30

Ardis

Lumni

Shimaj

XIIT

Veterinari

Bushat

pika 2,
nénpika 2.4
germa a

51

Eraldo

Petrit

Molla

XIIT

Veterinari

Shtoj i Ri

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

32

Samuel

Ben

Jaku

XIII

Veterinari

Stajké

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

g

Alban

Leke

Nikaj

XIII

Veterinari

Vau Dejés

pika 2,
nénpika 2.4
germaa

34

Irdi

Gzim

Lagi

XIII

Veterinari

Pukeé

konviktor

pika 2,
nénpika 2.4




germaa

35 Domeniku | Dedé Cobani XIII | Veterinari | Theth konviktor | pika 2,
nénpika 2.4
germaa

36 Ndue Kujtim Lleshi XIII | Veterinari | Vig Konviktor | pika 2,
nénpika 2.4
germaa

87 Fjoralba Markolin | Prendi XI | Teknologji | Shkodér pika 2,

Ushqgimore nénpika 2.3
germa b
38 Arjet Berhan Piranej XI | Teknologji | Bushat pika
Ushgimore 2.nénpika
2.3, germa d
39 Klerisa Agron Ceka XI | Teknologji | Kosmag pika
Ushgimore 2.nénpika
2.3, germa ¢
40 Flora Tonin Prenga XI | Teknologji | Pukg
Ushgimore Pika 2,
nénpika 2.3
germa gj

41 Migena Gasper Ejelli XII' | Teknologji | Gjader Pika 2,

Ushgimore nénpika 2.3
germa gj

42 Elsaida Sirjan Gvogeja | XII | Teknologji | Kosmag pika

Ushqgimore 2.nénpika
2.3, germa d
43 Rosela Fran Gegaj XII' | Teknologji | Stajké pika
Ushqgimore 2.nénpika
2.3, germad
44 Imelda Avenir Ndoka XII' | Teknologji | Dajg Pika 2,
Ushgimore nénpika 2.3
germa gj
45 Danjela Martin Krepi XIII | Teknologji | Vig -Mnelé Pika 2,
Ushgimore nénpika 2.3
germa gj
| 46 Irisa Pashk Kukaj XIIT | Teknologji | Fierze Pika 2,
f Ushgimore nénpika 2.3
| germa gj
L




47 Fabiola Kole Hila XIII | Teknologji | Gur I Zi Pika 2,
Ushqgimore nénpika 2.3
germa gj
Konceptoi: Miratoi: Devis Peci (Drejtor Drejtorie)
Pl ' /

Melita Vjerdha (Pérgjegjése e Sektorit té Arsimit)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE, ARSIMIT, RINISE, SPORTIT DHE
ZHVILLIMIT TE TURIZMIT

SEKTORI I ARSIMIT

PER: KESHILLIN BASHKIAK VAU DEJES

RELACION MBI TRAJRTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE SHKOLLAVE TF MESME
PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026

Nxé&nésit t& cilét ndjekin studimet né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar , mund t&

pérfitojné bursé sipas kritereve t& pércaktuara né Vendimin nr.666,dt .10.10.2019, i ndryshuar me VKM.
NR.511, dt.27.07.2022.

Ké&té vit kang aplikuar 22 nxénés t& vitit & paré né shkollat e mesme

profesionale q& jané me pasaportizim
né Vau Dejés , prej té ciléve kang pérfituar 19,

Ndérsa né vitin e dyté e lart kemi 47 nxénés pérfitues nga 55.
Kérkoj nga Késhilli Bashkiak miratimin e bursave.

Konceptoi: Melita Vjerdha

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:¢¢é.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al



